

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行なった個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 8阿土 橘港海岸 (橘東地区)	阿南・橘 防潮堤工事	事業区分 工事区分				港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
堤防・防潮堤・護岸									
構造物撤去工				式	1		5,847,957		
取壊し工				式	1		41,176		
				式	1		41,176		
コンクリート取壊し			構造物区分:無筋構造物	m3	1	34,770	34,770		単 1号
般運搬処分			般種別:コンクリート般 (無筋)	m3	2	3,203	6,406		単 2号
嵩上工				式	1		5,806,781		
嵩上工				式	1		5,806,781		
コンクリート			コンクリート規格:18-8-40	m3	8	39,070	312,560		単 3号
型枠			型枠の種類:一般型枠	m2	55	9,947	547,085		単 4号
コンクリートはつり			厚さ t=2cm以下	m2	55	5,118	281,490		単 5号
目地板			目地板の種類:瀝青繊維質t=10	m2	1	4,231	4,231		単 6号
差筋				孔	216	921.1	198,957		単 7号
足場			単管足場	掛m2	1,001	4,458	4,462,458		単 8号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 8 阿土 橘港海岸 (橘東地区)	阿南・橘 防潮堤工事	事業区分 工事区分				港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
直接工事費									
共通仮設				式	1		5,847,957		
共通仮設費				式	1		1,521,800		
安全費				式	1		652,800		
交通誘導員				式	1		652,800		単 9号
共通仮設費 (率計上)				人	40	16,320	652,800		
純工事費				式	1		869,000		
現場管理費				式	1		7,369,757		
工事原価				式	1		2,201,000		
一般管理費等				式	1		9,570,757		
工事価格				式	1		2,268,243		
消費税額及び地方消費税額				式	1		11,839,000		
工事費計				式	1		1,183,900		
				式	1		13,022,900		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2026. 05
						歩掛適用年月		2026. 05
						労務費補正		1. 000-0000 0. 0
単 1号	コンクリート取壊し	構造物区分：無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	34, 770
							条件	
構造物取壊し								
		無筋構造物, 人力施工, 無し, 無し	m3	1	34, 761	34, 761		
	合計					34, 761		
	単価					34, 770	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月	2026. 05
							歩掛適用年月	2026. 05
							労務費補正	1. 000-0000 0. 0
単 2号	般運搬処分	般種別:コンクリート般（無筋）	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 203
		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
般運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込, 無し, 8. 0km以下, 全ての費用						
処分費 (m3)			m3	1	1, 558	1, 558		
			m3	1	1, 645	1, 645		
	合計					3, 203		
	単価					3, 203	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月	2026. 05		
							歩掛適用年月	2026. 05		
							労務費補正	1. 000-0000 0. 0		
単 3号	コンクリート	コンクリート規格：18-8-40			単位	m3	単位数量	1	単価	39, 070
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額			摘要
コンクリート			無筋・鉄筋構造物,ﾊﾞｯｸﾎｳ(ｸﾚｰﾝ機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	1	39, 070				
		合計					39, 070			
		単価					39, 070			円／m3

1 次単価表

1 次単価表										単価使用年月		2026. 05
										歩掛適用年月		2026. 05
										労務費補正		1. 000—0000 0. 0
単	4号	型枠	型枠の種類：一般型枠	単位	m2	単位数量	1	金額	単価	9, 947		
			条件	単位	数量	単価	摘要					
型枠			一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9, 947						
合計							9, 947					
単価							円／m2 9, 947					

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000—0000 0. 0	
単 5号	コンクリートはつり	厚さ t=2cm以下	単位	m2	単位数量	1	単価	5, 118
名称・規格			条件	単位	数量	単価	金額 摘要	
コンクリートはつり			3cm以下, 全ての費用	m2	1	5, 118	5, 118	
合計							5, 118	
単価							円／m2	

単価使用年月	2026.05
歩掛適用年月	2026.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

1 次単価表

1 次単価表										単価使用年月		2026. 05
										歩掛適用年月		2026. 05
										労務費補正		1. 000—0000 0. 0
単 6号	目地板	目地板の種類：滌青纖維質 t=10			単位	m2	単位数量	1	単価	4, 231		
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要			
目地板			30m2未満, 滌青纖維質目地板 t=10	m2	1	4, 231	4, 231					
合計							4, 231					
単価							4, 231		円／m2			

単価使用年月	2026.05
歩掛適用年月	2026.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

1 次単価表

1 次単価表					単価使用年月		2026. 05
					歩掛適用年月		2026. 05
					労務費補正		1. 000-0000 0. 0
					216	単価	921. 1
単 7号	差筋	条件	単位	孔	単位数量	金額	摘要
名称・規格			単位	数量	単価		
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	216	654. 8	141, 436. 8	
樹脂アンカー (材料費)			本	216	205	44, 280	
鉄筋工		SD345 D13	t	0. 043	307, 900	13, 239. 7	
合計						198, 956. 5	
単価						921. 1	円／孔

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月	2026. 05
							歩掛適用年月	2026. 05
							労務費補正	1. 000-0000 0. 0
単 8号	足場	単管足場	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4, 458
名称・規格			条件	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	4, 458	4, 458		
						4, 458		
						4, 458	円／掛m2	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月	2026. 05
							歩掛適用年月	2026. 05
							労務費補正	1. 000-0000 0. 0
単 9号	交通誘導員		単位	人	単位数量	1	単価	16, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B								
			人	1	16, 320	16, 320		
	合計					16, 320		
	単価					16, 320	円／人	